
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

■ 21 1 2022г.

Об утверждении Порядка поощрения 
муниципальной управленческой 
команды за достижение показателей 
оценки эффективности деятельности 
органов исполнительной власти 
муниципального района «Ульяновский 
район»

В целях реализации постановления Правительства Калужской области от 14.10.2022 
№783 «Об утверждении Порядка поощрения региональных и муниципальных 
управленческих команд за достижение показателей оценки эффективности деятельности 
органов исполнительной власти Калужской области», Администрация муниципального района 
«Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения муниципальной управленческой 
команды за достижение показателей оценки эффективности деятельности органов 
исполнительной власти муниципального района «Ульяновский район, финансовое 
обеспечение которого осуществляется за счёт предоставления иных дотаций из областного 
бюджета.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района 
«Ульяновский район» от 27.10.2021 года №431 «Об утверждении Порядка поощрения 
муниципальной управленческой команды за достижение показателей оценки эффективности 
деятельности органов исполнительной власти муниципального района «Ульяновский район»

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на управляющего 

делами администрации Короткову Е.И.

Глава администрации
МР «Ульяновский район»

Исп.Арбузова А.Н.
8(48443) 2 10 63

А.И.Анисимов



Приложение 
к постановлению администрации

МР «Ульяновский район» _ 
от С У -Ач.2022№ V $

ПОРЯДОК
поощрения муниципальной управленческой команды за достижение показателей 

оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти муниципального 
района «Ульяновский район».

Настоящий Порядок поощрения управленческой команды за достижение показателей 
оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти муниципального района 
«Ульяновский район», разработан для обеспечения расходования иных дотаций, выделяемых 
из бюджета Калужской области бюджетам муниципальных образований Калужской области.

Под муниципальной управленческой командой муниципального района «Ульяновский 
район» в рамках Порядка понимается группа должностных лиц, замещающих муниципальные 
должности, должности муниципальной службы, работников органов местного 
самоуправления, не являющихся муниципальными служащими, деятельность которых 
способствовала достижению Ульяновским районом значений (уровней) показателей.

Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется в виде премии 
должностным лицам из состава муниципальной управленческой команды.

При принятии решения о премировании должностных лиц из состава муниципальной 
управленческой команды учитывается выполнение должностных обязанностей или 
управление в сферах, связанных с достижением показателей оценки эффективности 
деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Ульяновский 
район» и вклад должностного лица в достижение показателей оценки эффективности 
деятельности за 2021 год.

Источником финансового обеспечения выплаты премий является иная дотация, 
предоставляемая из бюджета Калужской области бюджету муниципального района 
«Ульяновский район» в целях поощрения муниципальных управленческих команд за 
достижение показателей оценки эффективности деятельности за 2021 год.

Указанная иная дотация помимо выплаты премий может направляться на уплату 
страховых взносов, начисляемых на суммы премий.

Не допускается снижение иных выплат должностным лицам из состава муниципальной 
управленческой команды в связи с выплатой премии.

Выплата премий должна быть осуществлена не позднее 31 декабря текущего 
финансового года.


